АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля 2015 г.                                                                                              № 24

Об утверждении Порядка обнародования приложений к муниципальным

правовым актам, изданным администрацией города Тобольска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", статьями 40, 44, 47 Устава города Тобольска, Администрация

города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок обнародования приложений к муниципальным

правовым актам, изданным Администрацией города Тобольска (прилагается).

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Миленину Е.Ю., заместителя Главы администрации города, управляющего

делами.

Глава администрации города                  В.В. Мазур

consultantplus://offline/ref=0C13787F0934743F39C18B3A54C77ECDD64E571C97586D9774F568E16EE55A8699F05D60CAA8DC3ECAa7D
consultantplus://offline/ref=0C13787F0934743F39C1953742AB20C2D1420D189E5867C72AAA33BC39EC50D1DEBF04228EA5D839AF678AC7a4D
consultantplus://offline/ref=0C13787F0934743F39C1953742AB20C2D1420D189E5867C72AAA33BC39EC50D1DEBF04228EA5D839AF628FC7a3D
consultantplus://offline/ref=0C13787F0934743F39C1953742AB20C2D1420D189E5867C72AAA33BC39EC50D1DEBF04228EA5D839AE658FC7a4D
consultantplus://offline/ref=0C13787F0934743F39C1953742AB20C2D1420D18905C6FC82CAA33BC39EC50D1DEBF04228EA5D839AF658EC7a2D
http://www.admtobolsk.ru/

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Тобольска

от 01 апреля 2015 г. № 24

Порядок

обнародования приложений к муниципальным правовым актам,

изданным Администрацией города Тобольска

1. Настоящий порядок в соответствии с Уставом города Тобольска

определяет порядок и места обнародования приложений к муниципальным

правовым актам, принятым Администрацией г. Тобольска  (далее по тексту –

правовые акты).

2. Правовые акты, принятые Администрацией г. Тобольска  и

подлежащие обнародованию, публикуются в средствах массовой

информации, учрежденных органами местного самоуправления города

Тобольска, путем размещения полного текста правового акта и его

приложений. Опубликование приложений к правовым актам не

осуществляется, если в тексте правового акта предусмотрено их

обнародование в местах общего пользования, обеспечивающих возможность

ознакомления с ними граждан, и на официальном сайте муниципального

образования город Тобольск на портале органов государственной власти

Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города

Тобольска (www.admtobolsk.ru) в разделе «Официально».

3. Обнародование приложений к правовым актам, принятым

Администрацией г. Тобольска,  предусматривает размещение полного текста

правового акта и его приложений в местах общего пользования,

обеспечивающих беспрепятственный доступ к тексту правового акта:

3.1. На информационных стендах органов местного самоуправления

города Тобольска:

- Администрация города Тобольска (г. Тобольск, ул. Аптекарская, 3);

- Структурные и территориальные подразделения Администрации

города Тобольска (г. Тобольск, ул. С. Ремезова, 27; 8 микрорайон, дом 32;

микрорайон Менделеево, дом 9; Левобережье, ул. Раздольная, 1 "а"; мкр.

Иртышский, 6; поселок Сумкино, улица Маяковского, дом 8).

Копия полного текста правового акта с приложениями, заверенными

печатью управления делами, размещенного на указанных стендах, должна

находиться на них не менее чем 10 календарных дней со дня опубликования

правового акта в средствах массовой информации, учрежденных органами

местного самоуправления города Тобольска.

При этом в случае, если объем подлежащего обнародованию правового

акта с приложениями превышает 10 печатных листов формата А4, допустимо

его обнародование путем размещения на информационных стендах копии

текста правового акта, заверенной печатью, без приложений, с

одновременным размещением объявления о месте и порядке ознакомления с

полным текстом правового акта.

consultantplus://offline/ref=0C13787F0934743F39C1953742AB20C2D1420D18905C6FC82CAA33BC39EC50D1DEBF04228EA5D839AF658EC7a2D
consultantplus://offline/ref=AFCF860026BF63DC2731326D93C7998D3251DA6117B02748A554AC2F6E91F34EDA6668CC891D821CCF3D55F9n8D
http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

2

4. Обнародование приложений к правовым актам, принятым

Администрацией г. Тобольска, осуществляется управлением делами после

регистрации муниципального правового акта, но не позднее 10 дней с

момента его принятия.

5. Обнародование приложений к правовым актам, принятым

Администрацией г. Тобольска, в сети "Интернет", предусматривает

размещение полного текста правового акта и его приложений на

официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале

органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru) в разделе «Официально» в течение 10 дней с момента

его принятия.

6. Обнародование правовых актов с приложениями также может

быть осуществлено в городских средствах массовой информации, кроме

учрежденных органами местного самоуправления города Тобольска

(печатные издания, телевидение, радио).

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/